
t
GROEN
LINKS
NIJMEGEN

@
PvdA Nijmegen

i
STADSPART!J
NJMEGEN- .~

Agendapunt 7.2 Stadsbegroting 2025 - 2028

Amendement: Iedereen heeft recht op een huiskamer.

De gemeenteraad van Nijmegen in openbare vergadering bijeen op 13 november 2024,

Constaterende dat
De Nijmeegse tippelzone een veilige werkplek is voor Nijmeegse sekswerkers.
De huiskamer een essentieel onderdeel is van deze veiligheid, omdat sekswerkers er
naar de WC kunnen, een kopje koffie kunnen drinken en laagdrempelig met zorg in
contact kunnen komen.
De gemeenteraad in eerdere moties juist heeft opgeroepen de huiskamer langer
open te houden.

Overwegende dat
De gemeenteraad eerder dit jaar het college middels een motie 1 heeft verzocht om de
tippelzone open te houden onder de huidige omstandigheden.
De gemeenteraad eerder dit jaar het college middels een motie heeft verzocht om
eerst het gesprek aan te gaan met de raad en deze om een uitspraak te vragen
alvorens tot beleidsmatige veranderingen over te gaan.
Het voornemen tot sluiten van de huiskamer niet in lijn ligt met deze aangenomen
motie.

Besluit:
De tekst van het raadsvoorstel Stadsbegroting 2025-2028 als volgt te wijzigen:

Om aan beslispunt 2 van het raadsvoorstel Stadsbegroting 2025-2028 toe te voegen:

"met dien verstande dat de beoogde sluiting van Huiskamer de Cirkel en de daarbij horende
bezuiniging op de tippelzone wordt geschrapt. De financiële gevolgen hiervan, € 97.412 per
jaar, voor dit bedrag te dekken uit de ombuigingsoptie "Efficiency dienstverlening ODRN".

En voorts de passage "We bezuinigen op Zorgaanpak voor de sekswerkers die werkzaam
zijn op de tippelzone. Tevens sluiten we huiskamer de Cirkel." op pagi a 7 en alle andere
verwijzingen naar het sluiten van Huiskamer de Cirkel (pag. 80 en p 94 te se appen.

Cad
PydÀ
Charlotte Brand

D66

WD

ODV

Partij voor de Dierens
CDA

'·De Nijmeegse tippelzone blijft open" aangenomen op 3 juli 2024.

Gewoon Nijmegen Nu

v0vs6

á.co.a


